**PRAEFERRĀTVS**, a, um. Adi. [προσασιδημένως] Quod fer-  
 rum habet in cacumine. Plin. 18, 10 Quippe et Hetruria spicam far-  
 ris tosti pinsente pilo praeferrato, fistula ferrata, et stella intus den-  
 ticulata, ut nisi intenti pinsant, concidantur grana, ferroque fran-  
 gantur. Ferro vincius. Plaut. Pers. 1, 1, 22 Plusculum annum fui  
 praeferratus apud molas Tribunus vapularis.

**PRAEFERTĪLIS**, e. Adi. Valde fertilis. Prudent. adu. Sym-  
 mach. 2, 1025 Quoniam praefertile germen Luxuriat. Alcim. Auit. 5,  
 119 Praefertilis vberere terra.

**PRAEFERVĪDVS**, a, um. Adi. [πολύζυγος] Valde feruidum  
 significat. Columel. 3, 1 Et omni declinatione mundi, nisi tamen gla-  
 ciali, vel praeferuuda, curae mortalium respondet. Ira praeferuuda

Liu. 9, 18.

**PRAEFESTĪNO**, āre. [προσπεύγω] Ante tempus festinare.  
 Plaut. Rud. 1, 2, 31 Qui praefestinet, ubi herus adsit, praeloqui. Liu.  
 23, 14 Concedendo plebi Senatum, ubi velint, defecuros se, ne defi-  
 cere praefestinent, effecisse. ¶ 2 Praefestinare, Tacito

Ann. 5, 10, 4 est Festinando praecurrere: ut, Quo vera seu falsa praer-  
 teriret Toronaeum Thermaeumque finem praefestinans, mox Euboe-  
 am, etc. euadit.

**PRAEFESTINĀTVS**, a, um. Partic. [προσπευγμένος] Quid.  
 de Nuce 98 Et tamen inuenias qui me iaculetur, et icstu Praefestinato  
 munus inane petat. Opus praefestinatum Columel. 11, 2.

**PRAEFESTĪNE**. Adu. [προσπεύχως] Celeriter. Plaut. Rud.  
 2, 5, 4 Vt sine labore extraxi hanc praefestine satis!

**PRAEFESTINĀTIM**. Adu. [προσπευγμένως] Idem. Sisenna  
 Hist. 4 Iidemque perseverauerunt, uti lex perueniret ad Quaestorem,  
 ac iudices quos vellent instituerent praefestinatum et cupide. Vid.  
 Non. 2, 708.

**PRAEFĪCA**, ac. f. [ἡ πρὸ τοῦ κλήρος, ἐν τῇ ἐπιφορᾷ, κοπτομένη,  
 θεμώδης ἐστὶ ἐπιφορὰ] Gloss. Lat. Gr.] Nonius 1, 340 Praeficae diceban-  
 tur apud veteres, quae adhiberi solebant funeri, mercede conductae,  
 ut fierent, et fortia facta laudarent. Plaut. Truc. 2, 6, 14 Praefica,  
 quae alios collaudare, a se vero non potest. Lucil. 22 Mercede  
 quae Conductae sient alieno in funere praeficae Multo, et capillos  
 scindunt, et clamant, magis. Varro de L. L. 6, 3 p. 76, 31 Prae-  
 fica, ut Aurelius scribit, mulier ab luctu, quae conducetur, quae  
 ante domum mortui laudes eius caneret. Et paullo post, Claudius,  
 scribit, quae praeficerentur ancillis, quemadmodum lamentarentur,  
 praefica est dicta. Vtrumque ostendit a Praefatione Praeficam di-  
 ctam. Forte leg. praefectione: sed nec praefatione a Varronis ingenio ab-  
 horret. Festus: Praeficae dicuntur mulieres ad lamentandum mor-  
 tuum conductae, quae dant caeteris modum plangendi, quasi in hoc  
 ipsum praefictae. Naeuius, Haec quidem me hercle, opinor praef-  
 ica est, quae sic mortuum collaudat.

**PRAEFĪCIO**, fēci, fectum, ēre. [ἐπίστημι, προϊσάμαι] ex Prae  
 et Facio, est facere, ut aliquis praeficit negotio, ut praepone.

Colu. 105

mel. 1, 7 Ne talis praeficiatur negotio. Ouid. de Arte Am. 1, 7 Me Venus artificem tenero praefecit Amori. Cic. Verr. 2, 144 An aliquem Curatorem praeficere, qui statuis faciundis praefecisset? Custodem praerogativae aliquem comitiis praeficere Cic. Post red. in Senat. 16. Custos praeficitur lateri Claud. Conf. Mall. Theod. 43. Deum praefecit mundo Aristoteles Cic. de Nat. Deor. 1, 33. Ducem populo Id. pro Domo 89 c. 33. Exercitui praeficere ducem Nepos 11, 2, 4. Elephantis quem Indicis praefecerat Ter. Eun. 3, 1, 23. Imperio pari praeficitur Nepos 7, 5, 4. Imperatorem alicui bello Cic. pro Lege Manil. 49 c. 16. Legatos praeficere legionibus Caes. Bell. Gall. 5, 24. Cic. de Legib. 2, 66 Hunc procuratori certum Magistratum praefecerit. Pecori aliquem Idem pro Planc. 62. Regioni alicui, aut negotio praeficere aliquem Idem Att. 10, 3. Reipublicae seditiosos homines Id. pro Flacc. 16. Stationibus viarum aliquem praeficere

15 Stat. Silu. 4, 9, 19. Add. Iust. 5, 5, 1 etc.  
 PRAEFECTVS, a, um. Adi. Ouid. Epist. 12, 87 de Iunone, Sacris praefecta maritis i. maritalibus, coniugalibus, Iuno Zygia s. coniuga.  
 PRAEFECTVS, i. m. [πρωστάρχης, ἀρχιστάρχης] Qui alicui rei gerendae praeficitur. Praefectus moribus, intell. componendis, et corrigendis Cic. Fam. 9, 15 Quamdiu hic erit noster hic praefectus moribus, parebo auctoritati tuae. Moribus praefectus mulierum Plaut. Aul. 3, 5, 30.

¶ 2 Nobilissimus inter eos, qui hoc nomine vocantur, magistratus est Praefectus Praetorio, qui et Praefectus Praetorianorum dicitur apud Suet. Claud. c. 21. it. Praefectus praetorii 25 mediocris initio dignitas, ab Augusto instituta, qui duo equites Romanos praetorianis cohortibus praefecit, teste Dionel. 52 p. 480, B. et 55 p. 555, A. Sed a posterioribus in immensum prope aucta. Sueton. Titoc. 6 Praefecturam quoque praetorii suscepit, nunquam ad id tempus, nisi ab equite Rom. administratam. De hac re Plin. Praef. operis, Triumphalis ac censorius tu — et, quod his nobilius fecisti, dum illud patri pariter et equestri ordini praestas, Praefectus Praetorio eius. Capitolin. Pertin. 2 M. Aurelium palam doluisse scribit, quod eum, cum Senator esset, praefectum praetorii facere non possit. Interim cum ipsa nempe Praetorianorum militum potentia crevit etiam Praefecti praetorio dignitas in tantum, ut iam Aur. Victor de illa Tibi Praefectura dicat, Unde etiam honos is, ingens a principio, tumidior, atque alter ab Augusto imperio fuit. Auxit eam dignitatem procul dubio illa vox Traiani, ad quam alludens Plin. Pan. 67, 8 ex persona ipsius Traiani dicit, Ego quidem in me, si omnium utilitas ita posceret, etiam praefecti (κατ' ἐξουσίαν intell. Praetorio) manum armaui. Vid. Dio ap. Xiphilin. p. 778, A. Traianus ad Plin. 10, 65 Quia a Iulio Basso in perpetuum relegatus est — vincetus mitti ad Praefectos Praetorii mei debet. Imp. Iustin. de Confirm. ff. §. 9 Rhetores (advocati) quidem sunt gloriosissimorum praefectorum sacrorum nostrorum Praetorianorum. De Praefecto Praetorii senioris aetatis locus velut classicus est Cassiod. Varr. 5, 3. v. g. Quid est, quod non habeat commissum, cuius est vel ipse sermo iudicium? Paene est, ut leges possit condere, quando eius reverentia potest negotia sine appellatione finire. — Potestate igitur nulla dignitas est aequalis. Viae sacrae ubique iudicat. — Et licet aliae dignitates habeant titulos praefinitos, ab ista totum paene geritur, quidquid in imperio nostro acquabili moderatione tractatur. Nempe omnis et bellicarum rerum et iuris dicendi summa potestas lapsu temporis in hoc munus est collata. Hinc est titulus Pandectarum 1, 11 de officio Praefecti Praetorio. Et Cod.

55 Iust. 12, 4 itemque Theod. 6, 7 de Praefectis Praetorio. Vid. Gothofredi Notitia Dignitatum Cod. Theod. Fab. Semestr. 1, 1 etc.  
 ¶ 3 In re militari Praefecti de sociis auxiliisque intelligendi, non de legionibus, et quidem de pedestribus copiis pariter atque equestribus. sic, Praefecti alarum, cohortis ap. Plin. Tac. Suet. passim. Sic Tribuni militum (legionariorum) ac praefecti (auxiliarium) Caes. B. G. 1, 39. Nihil sibi ex ista laude centurio, nihil praefectus, nihil cohors, nihil turma decerpit Cic. pro Marc. c. 2.

¶ 4 Alii Praefecti ordine literarum. Aerarii praefectus, vid. Aerarius praefectus, in AES. Aeronae praefectus Liu. 4, 12. Classis praefectus Plin. 6, 65 17 et 29. Dux praefectusque classis Cic. Verr. 5, 88. Ante solem exorientem nisi in palaestram veneras, Gymnasii praefecto haud mediocres poenas penderes Plaut. Bacch. 3, 3, 21. Conf. Turneb. Adu. 2, 30. Legionis Veget. 2, 9 i. tribunus ap. Tac. Hist. 1, 82, 1 sic appellatur tribunus militum legionariorum, ut a tribuno praetorianorum, ibidem memorato, distinguatur. Cic. post redit. in Senat. 14 His vitur quasi praefectis Libidinum suarum. Orae Ponticae praefectus Plin. Epist. 19, 21. Regii praefecti Liu. 36, 11. Vigilum praefectus Paullus, D. De offic. praefect. vigil. Vrbi Gell. 13, 16. de bis omnibus, et aliis, quorum in libris et lapidibus antiquis mentio est, non tam nostrum est agere, quam eorum, qui antiquitatis explanationem promittunt. Quare multa sunt de iis in Lexico Pitisci.

PRAEFECTIANI, orum, m. Apparitores praefecti praetorio, l. 2 et 3 C. De apparit. praefecti praetor. Amunianus Marcellinus 17, 3 Ut nec praefectianus, nec praesidialis apparitor ad soluendum quenquam vrgeret.

PRAEFECTVRA, ae, f. [πρωστάρχης, ἀρχιστάρχη] Munus et administratio Praefecti. Speciatim Praefecturae eae appellabantur in Italia, in quibus et ius dicebatur, et mundinae agebantur, et erat quaedam earum respub. neque tamen magistratus suos habebant, in quas legibus praefecti mittebantur quotannis, qui ius dicerent. Quarum genera fuere duo: Alterum, in quas solebant ire praefecti quatuor sex (viginti sex I. F. Gron. ad Gell. 1, 12) virum pro populi suffragio creati (erant) in haec oppida, Capuam, Cumas, Casilinum, Vulturum, Liternum, Puteolos, Acerras, Suessulam, Atellam, Calatiam. Alterum, in quas ibant quos Praetor urbanus quotannis in quaeque loca miserat legibus, ut Fundos, Formias, Cere, Venafrum, Allifas, Priuernum, Anagninam, Firusionem, Reate, Saturniam, Nursiam, Arpinum, aliaque complura. Haestenus Festus. Plin. 5, 9 Diuiditur in praefecturas oppidorum, quas nomos vocant. Cic. pro Sext. 32 Nullum erat Italiae municipium, nulla colonia, nulla praefectura, nulla Romae societas vestigalium, etc. Speciali nempe nomine Praefectura vocatur pars agri coloniae vicinae assignata. Vid. Sic. Flaccus p. 21 et Wil. Goef. Antiquit. Agrar. c. 12 p. 110. Siculi verba sunt: Illud praeterea comperimus, deficiente numero (hic Davinus Casus est) militum veteranorum agro, qui territorio eius loci continetur, in quo veterani milites deducebantur, sumtos agros ex vicinis territoriis conditorem diuississe et assignasse. Horum quoque agrorum proprias esse formas, ut suam quaeque regio formam habeat: quae singulae Praefecturae appellantur. Sic Mantuanum Campum Cremonensi coloniae attributum docet Seruius ad illud Ecl. 9, 28 Mantua